✕ P. 370 ED. POTTER, 315 ED. PARIS. ^a Ephes. III, 10, 11. ^b Exod. xxviii, 3. ^c I Cor.
ii, 15. ^d Joan. i, 16. ^e Joan. vii, 16, 18. ^f II Tim. iii, 2.

notissimum, apud quos ῥήξει est καταβαλεῖν, ut
exp. Hesychius. Inde epitheta ῥήξιφρων, ῥήξιψυ-
χωρ, etc.

(22) Πρόγνωσιν. Πρόθεσιν, Ephes.

(23) Ἀποστατησάντων. H. ms., ἀποστησάντων·
sed verior vulg. lectio ; vel etiam brevius, ἀποστάν-
των. SYLBURG.

(24) Ταῦτα. Si vera est scriptura, subaudienda

praepositio κατὰ aut similis ; vel legendum ταύτη. Id.
(25) Πνεῦμα αἰσθήσεως. Respicere videtur Exod.
xxviii, 3. Πᾶσι τοῖς σοφοῖς διανοία, οὗς ἐνέπλησα
πνεῦμα αἰσθήσεως. Conf. quae superius dixit auctor
p. 281 edit. Paris.

(26) Ἡ διδ. ἡ ἐμὴ. Vulg. Bib. Joan. vii brevius,
ἡ ἐμὴ διδασχὴ. Ab iisdem abest etiam appositivum
πατρὸς. SYLBURG.

CAPUT XVIII.

Illustrat illud dictum Apostoli : « Perdam sapientiam sapientium. »

De his autem dicit : « Perdam sapientiam sapientium, et prudentiam prudentum abolebo. » Infert itaque Apostolus : « Ubi sapiens? ubi scriba? ubi inquisitor hujus sæculi? » nimirum a scribis, hujus sæculi inquisitores, philosophos ex gentibus, distinguens. « Nonne stultam fecit Deus mundi sapientiam? » quod perinde est, ac stultam ostendit, et non veram, ut illi eam esse putabant. Et si roges causam, cur sibi viderentur sapientes : « propter cæcitatem cordis ipsorum ^b, » inquit : « Quoniam in sapientia Dei, » ea nempe, quæ per prophetas est annuntiata, « non cognovit mundus per sapientiam, » quæ scilicet loquitur per prophetas, « ipsum, » scilicet Deum, « ipsi Deo visum est per prædicationem stultitiæ, » quæ Græcis scilicet videtur esse stultitia, « salvos facere credentes : Quoniam Judæi, inquit, signa petunt » ad fidem, « Græci autem quærunt sapientiam : » nempe orationes, quæ vocantur ἀναγκαστικά, hoc est, necessario concludentes, et alios scilicet syllogismos. « Nos autem prædicamus Jesum Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum ; » quod cum sciant prophetiam, non credant eventui : « Græcis autem stultitiam » ; fabulam enim esse existimant, qui sibi videntur sapientes, quod per hominem Filius Dei loquatur, et Deus habeat filium, et ille sit passus : quo fit, ut nimia sui existimatione præoccupati, credere nolint. Servatoris enim adventus, non stultos fecit, et duros corde, et infideles; sed prudentes, et aptos quibus persuadeatur, et præterea fideles. Veram, qui parere noluerunt, ab eorum, qui obedierunt, voluntaria adhesionem discedendo, ostensi sunt imprudentes, et infideles, et stulti. « Ipsi autem vocatis, Judæis et Græcis, Christus est Dei virtus, et Dei sapientia ^c. » Num ergo (quod est etiam melius) existimandum est esse negativum illud, « Οὐχὶ ἐμώρανεν Deus sapientiam mundi, » perinde ac οὐκ ἐμώρανεν, « non stultam fecit, » ne causa duritiei cordis a Deo eis facta videatur « qui stultam fecit sapientiam? » Omnino enim cum sapientes essent, majori culpæ fuere obnoxii, qui prædicationi non crediderunt : voluntaria enim est electio et delectus veritatis. Quinetiam illud : « Perdam sapientiam sapientium, » ejus, quæ contemnitur ac despicitur, barbaræ philosophiæ oppositione dicit illustrasse ; sicut etiam lucerna, quæ a sole illustratur, dicitur periisse, eo quod non sit paris ef-